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REFLEKSJA 
Pewnego dnia do klubu sportowego przyszedł młody człowiek. Chciał się zapisać do 

sekcji siatkówki. Miał doskonałe warunki fizyczne, niezłą technikę. Wyniki badań lekarskich 
wypadły bez zarzutu. Po rozmowie z trenerem został przyjęty do drużyny. Jednak po kilku 
meczach doszedł do wniosku, że zamiast odbijać piłkę przy odbiorze zagrywki, łatwiej mu 
będzie ją łapać i odrzucać do kolegów z drużyny. Tak też robił. Niestety, w takiej sytuacji 
sędzia zawodów przyznał punkt przeciwnikom. Mimo to nasz bohater wciąż łapał piłkę i 
krytykował sędziów. Mówił, że naruszają jego prawa, ograniczają jego inwencję. W ten 
sposób występują przeciwko podstawowemu prawu, jakim jest jego wolność. Mimo swojego 
zapału szybko został wyrzucony z drużyny. A raczej sam się z niej wyrzucił, ponieważ nie 
stosował się do reguł siatkówki. Nie uprawiał bowiem siatkówki, ale dyscyplinę trochę do niej 
podobną. nPostarajmy się przenieść powyższy przykład na grunt wiary. Ktoś, kto odrzuca 
naukę Kościoła, sam wyrzuca się poza jego ramy! Tworzy sobie własną teologię, wierzy w 
wymyślonego przez siebie boga, trochę tylko podobnego do Boga, który objawia się 
człowiekowi na kartach Pisma Świętego. Taki człowiek przypomina pierwszego syna z 
dzisiejszej Ewangelii. Mówi do Boga „tak”, ale swoimi czynami przeczy wypowiedzianym 
słowom. W życiu często szafujemy obietnicami bez pokrycia i ostentacyjnie przyznajemy się 
do Jezusa. Nazywamy siebie wierzącymi, kiedy jest to dla nas wygodne i może przynieść nam 
konkretną korzyść. Kiedy zaś przychodzi dać temu świadectwo swoimi wyborami, życiem, 
konkretną postawą w pracy, czy na ulicy, głosowaniem nad ustawą czy też przeciw, 
podpisaniem się pod protestem, publicznym wyznaniem wiary w sytuacji dla nas 
niewygodnej, nie jest to już takie pewne. To postawa pierwszego z synów, dla którego nie ma 
miejsca w królestwie niebieskim. Dlaczego? Bo mimo deklarowanej wiary, tak naprawdę nie 
wypełnił woli ojca. Jeśli chcę mieć udział w Królestwie, przygotowanym mi od założenia 
świata, muszę żyć na co dzień wiarą, a nie jedynie jej deklaracjami. Pomimo upadków i 
słabości Jezus nie przekreśla mnie. Nawet wówczas, gdy się Go zaprę, gdy powiem Mu „nie”, 
jak ów drugi syn, mogę do Niego powrócić. Mimo grzechu mogę zacząć od nowa. Podjąć się 
tego, co wcześniej się nie udało, pragnąć naprawić to, czym Go zraniłam. Muszę jednak 
odważnie spojrzeć w swoje serce, uznać swoje słabości i oddać Mu to, co nędzne i grzeszne. 
I zacząć po raz kolejny, gorliwiej i świadomiej żyć tym, czego mnie naucza, czego ode mnie 
pragnie. Bo tylko w ten sposób wypełnię Jego wolę. 

A jaka jest moja wiara? Jaka jest moja postawa wobec prawd głoszonych przez Kościół?  
ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Czy świat jest dobry? Świat jest dobry… do tego, żeby zostać świętym. 

ks. Piotr Pawlukiewicz 



Na wesoło 
Turysta spotyka bacę i pyta: 
- Baco, co robicie? 
- Modlę się – odpowiada baca. 
- A do kogo się modlicie- pyta dalej turysta. 
- Do Boga. 
- A widzicie Go? – dopytuje turysta. 
- Panocku, a macie wy rozum? 
- Tak – odpowiada turysta. 
- A widzieliście ten swój rozum? – podsumował baca. 
 

Opowiadanie 
Dwóch przyjaciół 
Bardzo dawno temu w Chinach, żyło sobie dwóch przyjaciół. Jeden z nich potrafił pięknie 
grać na harfie. Drugi był niezwykle utalentowany w bardzo rzadkiej sztuce słuchania. 
Kiedy pierwszy z nich grał i śpiewał o górach, drugi mówił: - Widzę te góry, tak jakby stały 
przede mną. Kiedy pierwszy wyrażał swoją muzyką dźwięk strumienia, drugi słuchał go i 
potwierdzał: 
- Słyszę jak woda przemyka pośród kamieni. 
Ale pewnego dnia ten, który umiał słuchać zachorował i wkrótce zmarł. 
Jego przyjaciel przeciął struny harfy i nie grał już nigdy więcej. 
 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 45. 
O środkach wzrostu eklezjalnej komunii ojcowie Soboru mówią zwięźle: „(…) życie w 

najgłębszym zjednoczeniu z Chrystusem w  Kościele podtrzymują pomoce duchowe, wspólne 
wszystkim wiernym, [tzn. słowo Boże i sakramenty] zwłaszcza czynny udział w świętej 
liturgii” (DA 4). Owocem jest communio sanctorum, tzn. nasz udział w dobrach zbawienia, 
współudział w tzw. rzeczach świętych ofiarowanych przez Boga, w pełni Bożej łaski i prawdy. 
Duch Święty, obdzielając nimi, kształtuje równocześnie „więź jednej miłości pośród 
wszystkich wiernych na tym i na tamtym świecie” (ChL 19), tzw. „świętych obcowanie”, czyli 
wspólnotę pielgrzymujących na ziemi, dusz poddających się czyśćcowemu oczyszczeniu i 
zażywających chwały (por. KK 49). 

Na tym świecie komunia ta realizuje się wówczas, gdy człowiek przyjmuje w wierze 
słowo Boże i święte sakramenty. Chrzest jest bramą do niej i jej fundamentem, Eucharystia – 
jej źródłem i szczytem (por. Relatio finalis II,C,1). Boży Duch używa także rozmaitych swoich 
darów i obdarowuje wspólnotę Kościoła cnotami (por. KK 12). Pośród rozmaitości 
charyzmatów kościelny urząd ma szczególnie ważne znaczenie. Nie jest on tak samo 
konstytutywny dla urzeczywistniania się wspólnoty świętych jak słowo Boże i sakramenty, 
ale bez posługi szafarzy nie ma możliwości korzystania z pełni Bożej łaski i prawdy (por. KK 
18). 

bp Andrzej Czaja 
 



INTENCJE MSZALNE 01 - 08.10.2023 /BW/ 
PONIEDZIAŁEK (02.10) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ od ofiarodawców ze skarbonki. 
 II. Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, Świętych Aniołów Stróżów i 

św. Jana Pawła II, z podziękowaniem  za otrzymane łaski i z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże 
w rodzinie. 

 III. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca w kolejna rocznicę śmierci i za wszystkich ++ z rodziny. 
WTOREK (03. 10)  
6.30. I. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane 

łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Barbary z okazji 30 rocznicy 
urodzin. 

 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli. 

18.00. TRANSITUS 
ŚRODA (04.10) UROCZYSTOŚĆ ŚW. OJCA NASZEGO FRANCISZKA Z ASYŻU 
7.00 Przez wstawiennictwo św. Franciszka z Asyżu za żyjących i za ++ dobrodziejów kościoła i klasztoru. 
11.00. Ku czci św. Franciszka za żyjących i za ++ parafian.  
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Za + męża Reinholda, syna Waldemara Koza, ++ teściów Agnieszkę, Jana, szwagra Alojzego, Horsta, szwagierkę 

Helenę Koza, ++ rodziców Józefa i Marię, brata Alfreda Skorupa i za ++ z pokrewieństwa i za dusze 
opuszczone. 

I CZWARTEK MIESIĄCA (05.10) Wspo. św. Faustyny, dziewicy 
6.30. I. O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z okazji 50 urodzin prosząc o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla 

córki Małgorzaty i dary Ducha Świętego dla wnuków. 
18.00. I. W intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć 

Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 
 II. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwie Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Józefa w intencji 

mężczyzn naszej Parafii. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (06.10)  
6.30. I. W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane 

łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki i syna i ich rodzin z 
okazji urodzin. 

18.30. W 20 rocznicę śmierci Piotra, za jego braci, siostry, rodziców, ++ z pokrewieństwa o łaskę życia wiecznego dla 
nich. 

I SOBOTA MIESIĄCA (07.10) wspomnienie NMP Różańcowej 
6.30. I. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w intonacjach Członków Żywego 

Różańca. 
 II. Dziękując Bogu za życie, zdrowie i wszelkie otrzymane łaski, prosząc o dalszą opiekę z okazji urodzin syna 

Filipa i męża Pawła. 
13.00. Do Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

z okazji 60 rocznicy urodzin Konrada oraz za + ojca Jana, teściów i za ++ z całego pokrewieństwa i przyjaciół. 
15.00. Prze z wstawiennictwo św. Rodziny za 25 lat życia w łasce sakramentu małżeństwa Kariny i Krzysztofa Gruca. 
18.30. I. Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla 

całej rodziny oraz za + matkę Adelajdę w kolejną rocznicę śmierci, za + ojca Jerzego o radość nieba i za ++ z 
tych pokrewieństw. 

 II. Do Królowej Różańca Świętego  za + matkę Elżbietę Klima ze + mężem oraz za ++ z rodzin Klima, Kubosz, 
Roj, Jantos i Polok o dar nieba a dla żyjących o zdrowie i błogosławieństwo Boże. 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA (08.10)  
7.00. Za ++ rodziców, ++ dziadków i wszystkich ++ z rodziny. 
8.30 /D/ Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o opiekę i zdrowie oraz 

za ++ Hildegardę i Jerzego Szklorz, Otylię i Józefa Kistela, siostrę Annę, szwagra Romana i Jana oraz za 
wszystkich ++ z rodzin Kistela i Szklorz.  

10.00. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo 
Boże i zdrowie dla córki Gosi z okazji 40 rocznicy urodzin oraz o potrzebne łaski w rodzinach synów Piotra, 
Krzysztofa i Andrzeja. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o zdrowie, 
potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla syna. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 01 - 08.10.2023 /BW/ 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (01.10)  

Dzisiaj XXVI niedziela zwykła. W tym dniu rozpoczynamy odprawianie nabożeństw różańcowych.  
Nabożeństwa różańcowe będą odprawiane codziennie wieczorem o godz. 18.00 a w niedzielę o godz. 
15.00. Udziela się odpustu zupełnego każdego dnia pod zwykłymi warunkami, wiernym, którzy odmawiają 
różaniec w kościele, kaplicy, rodzinie lub społeczności zakonnej. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach.  

O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe. 
WTOREK (03. 10)  

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli 
św. Antoniego. 
W tym dniu nabożeństwo różańcowe o godz. 17.30.  
O godz. 18.00 nabożeństwo TRANSITUS, czyli pamiątka śmierci św. Franciszka z Asyżu. Serdeczne 
zapraszamy czcicieli św. Franciszka oraz parafian i czcicieli św. Franciszka na to wyjątkowe franciszkańskie 
nabożeństwo. Prosimy o przyniesienie świec na to nabożeństwo. 
ŚRODA (04.10) UROCZYSTOŚĆ ŚW. OJCA NASZEGO FRANCISZKA Z ASYŻU 
Msze św. o godz. 7.00, 11.00 – suma i 18.30. O godz. 18.00 nabożeństwo różańcowe.  
I CZWARTEK MIESIĄCA (05.10) Wspomnienie św. Faustyny, dziewicy 

I-szy czwartek miesiąca to dzień modlitw o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za 
powołanych. Dla naszej parafii to dzień całodziennej adoracji. Do adoracji zachęcamy parafian 
według następującego planu: 
7.00 -8.00  -  wspólnota klasztorna  
8.00 -9.00  -  ul. Broniecka i Leśna 
9.00 - 10.00  - ul. Młyńska, Woźnika, Szkolna i Kuźnica  
10.00 - 11.00  -  ul. Ligendzy,  
11.00 - 12.00  -  ul. O. Alarda i Polna 
12.00 - 13.00  - adoracja dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich  
13.00 - 14.00  -  -  Róże Różańcowe, Wspólnota Szensztatu  
14.00 - 15.00  -  ul. Jana i Oleska  
15.00 - 16.00  -  Broniec 
16.00 - 17.00 – Mniejszość Niemiecka 
17.00 -17.30 – dzieci i młodzież 
17.30 – nabożeństwo na zakończenie adoracji i Różaniec w intencji pokoju na świecie. 
18.00 – Msza św. w intencji mężczyzn i młodzieńców naszej parafii i wspólnot parafialnych. 
Zachęcamy do odmówienia Różańca w trakcie każdej godziny adoracyjnej. Niech modlitwa 
różańcowa w tym dniu będzie naszym wołaniem o pokój na świecie.  
I PIĄTEK MIESIĄCA (06.10)  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa. Msza św. o godz. 6.30 i 18.30.  
Od godz. 8.00 odwiedziny chorych. Nabożeństwo Różańcowe o godz. 18.00. 
I SOBOTA MIESIĄCA (07.10) wspomnienie NMP Różańcowej 

O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.   
Od 17.30 – 18.30 - NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE - WYNAGRADZAJĄCE. Kontynuując 
praktykowanie pierwszych sobót miesiąca,  włączamy się w nurt zadośćuczynienia Bogu za zniewagi i 
bluźnierstwa przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi. Msze św. o godz. 6.30 i wieczorna o godz. 18.30. 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA (08.10)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/, suma o 10.00 i 11.30.  
O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe. W przyszłą niedzielę kolekta inwestycyjna przeznaczona będzie na 
rewitalizację cmentarza. W ramach inwestycji będzie wykonany nowy chodnik, doprowadzony prąd do 
kościoła drewnianego. nasadzenia oraz szereg prac by cmentarz i zaplecze cmentarne stało się funkcjonalne. 
Za tydzień przed kościołem zbiórka do puszek na Fundację Dzieła Nowego Tysiąclecia. 
Inne ogłoszenia 
1. Na furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne również na 2024, 

pamiętajmy rocznicach i jubileuszach. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


